
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СВЕРДЛОВ СКОЙ ОБЛАСТИ 
 

государственное автономное профессиональное  
образовательное учреждение Свердловской  области  
«Ирбитский мотоциклетный техникум» 
(ГАПОУ  СО «ИМТ»)  
 

П Р И К А З 
 

18.09.2025 г.   №  256  - с 
 

г. Ирбит 
 

О внесении изменений в персональный состав  
Клуба юных натуралистов - Юннаты Первых  
ГАПОУ СО «ИМТ» 
  
 

Руководствуясь законодательными и нормативными правовыми актами о Российском 
движении детей и молодежи «Движение первых», локальными нормативными и 
распорядительными актами ГАПОУ СО «ИМТ» о студенческом общественном объединении 
на базе ГАПОУ СО «ИМТ» «Движение первых», приказом ГАПОУ СО «ИМТ» от 21.12.2024 г. 
№ 538-од «Об открытии на базе первичного отделения «Движение первых ГАПОУ СО «ИМТ» 
Клуба юных натуралистов», 

в целях поддержки и развития в период 2025-2026 учебного года обучающихся ГАПОУ СО 
«ИМТ» - участников первичного отделения Российского движения детей и молодежи 
«Движения первых» ГАПОУ СО «ИМТ» в естественно-научной, эколого-волонтерской и 
проектной деятельности, по представлению преподавателя–наставника  - куратора Клуба юных 
натуралистов Ягорь Е.В. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Внести изменения в персональный состав участников Клуба юных натуралистов – Юннаты 
Первых ГАПОУ СО «ИМТ» из числа обучающихся ГАПОУ СО «ИМТ» очной формы 
обучения  (далее – участники Клуба юных натуралистов), утвержденный приказом ГАПОУ 
СО «ИМТ» № 386-с от 26.12.2024 г.: 

1.1. Актуализировать списочный состав участников Клуба юных натуралистов, утвержденный 
приказом ГАПОУ СО «ИМТ» № 368-с от 26.12.2024 г., из числа студентов 2 курса очной 
формы обучения: 

№ 
п/п 

Состав участников Клуба юных натуралистов  
 Ф.И.О № 

группы 
Специальность 

1 2 3 4 

1 Исаков Дмитрий Валерьевич 327-П 09.02.07 Информационные системы и 
программирование (Профессионалитет) 2 Костарева Алина Денисовна 

3 Макарова Валерия Эдуардовна 
4 Ялунин Александр Анатольевич 
5 Перетягин Илья Алексеевич 328-П 15.02.16 Технология машиностроения 

(Профессионалитет) 6 Кузьминых Ярослав Альбертович 329-П 
 

1.2. Включить в состав Клуба юных натуралистов новых участников из числа студентов 1 
курса очной формы: 

№ 
п/п 

Состав участников Клуба юных натуралистов  
 Ф.И.О № 

группы 
Специальность 

1 2 3 4 

1 Алексеев Егор Олегович 333-П 15.02.16 Технология машиностроения 
(Профессионалитет) 2 Беседин Сергей Сергеевич 

3 Гусев Константин Алексеевич 
4 Замарев Никита Андреевич 
5 Лалетин Роман Дмитриевич 
6 Сарафанников Владимир 

Александрович 
7 Смирнов Дмитрий Евгеньевич 



№ 
п/п 

Состав участников Клуба юных натуралистов  
 Ф.И.О № 

группы 
Специальность 

1 2 3 4 

8 Сутягин Захар Сергеевич 
9 Головкин Александр Алексеевич 335 23.02.07 Техническое обслуживание и 

ремонт автотранспортных средств 10 Николаев Андрей Николаевич 
11 Потапов Никита Владимирович 
12 Алёшин Александр Артёмович 336-П 23.02.02 Автомобиле-и тракторостроение 

 

 2. Преподавателю Ягорь Е.В., куратору Клуба юных натуралистов – Юннаты Первых ГАПОУ 
СО «ИМТ», обеспечить деятельность Клуба юных натуралистов первичного отделения 
Российского движения детей и молодежи «Движение первых» ГАПОУ СО «ИМТ» в период 
2025 – 2026 учебного года с учетом п. 1 настоящего приказа.  

 

3. Советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями, кураторам учебных групп студентов, руководителям УГС, обеспечить в 
период 2025-2026 учебного года поддержку социальной активности обучающихся -  
участников Клуба юных натуралистов.  

 

4. Текущий контроль за организацией и деятельностью Клуба юных натуралистов первичного 
отделения Российского движения детей и молодежи «Движение первых» ГАПОУ СО «ИМТ» 
возложить на педагога – организатора Кузнецову В.В., советника директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями. 

 

5. Общий контроль за деятельностью Клуба юных натуралистов первичного отделения 
Российского движения детей и молодежи «Движение первых» ГАПОУ СО «ИМТ» и 
исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор    ГАПОУ  СО «ИМТ»                                                    С. А. Катцина 
 

 
С приказом ознакомлен,  
копия приказа вручена:  
 

Преподаватель – куратор Клуба    Е.В. Ягорь 
 

Педагог – организатор                    В.В. Кузнецова 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2025-09-22T12:28:43+0500
	Катцина Светлана Анатольевна
	я подтверждаю этот документ




